
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ          
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ- ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ AΡ.ΠΡΩΤ: 
ΠΛΗΡ:  ΤΣΕΛΛΟΣ Γ. ΗΜΕΡ: 
ΤΗΛ: 213 2058448                                                                   
FAX: 213 2058614 ΣΧΕΔΙΟ ΑΠΟΦΑΣΗ
E-mail: tsellos@sismanoglio.gr
                                                                   

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ No 81/2014
ΓΙΑ ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ (2) ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΕΧΝΗΤΟΥ ΝΕΦΡΟΥ»                   

ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 35.000€ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ
ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ

Είδος διαγωνισμού Πρόχειρος Διαγωνισμός
Κριτήριο Κατακύρωσης Χαμηλότερη Τιμή
Ημερομηνία Διενέργειας 30.12.2014

Τόπος Διενέργειας
Γενικό Νοσοκομείου Αττικής Σισμανόγλειο- Αμαλία 

Φλέμιγκ
Σισμανογλείου 1, 151 26- Μαρούσι

Περιγραφή Είδους ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ (2) ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΕΧΝΗΤΟΥ 
ΝΕΦΡΟΥ (CPV-42900000-5)

Προϋπολογισθείσα Δαπάνη 35.000€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις του N. 3329/05 «περί Ε.Σ.Υ.»

2. τις διατάξεις του Ν. 2286/95 (Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων)

3. τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου»

4. τις διατάξεις του Ν. 3918, άρ.13 (Ρύθμιση για τη διενέργεια διαγωνισμών) και του Ν.4038/2012(  Επείγουσες  Ρυθμίσεις που 

αφορούν την εφαρμογή του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015)

5. Το υπ’αριθμ.6881/3-10-2012 έγγραφο της ΕΠΥ που αφορά σε οδηγίες εκτέλεσης και εφαρμογής του ΠΠΥΥ 2012

6. Το  υπ’αριθμ.14313/31-5-2013  έγγραφο  της  1ης ΥΠΕ  Αττικής  περί  ορισμού  φορέων  διενέργειας  διαγωνισμών  για  την 

υλοποίηση του ΠΠΥΥ 2012

7. τον Ν.4152/2013 , υποπαρ.Ζ5 περί συναλλαγών μεταξύ επιχειρήσεων και δημοσίων αρχών

8.  την  υπ΄αριθμ.  31/15.10.2014  ΘΕΜΑ  32ο  απόφαση  Διοικητικού  Συμβουλίου  περί  έγκρισης  διενέργειας  Προχειρου 

διαγωνισμου

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ

    
Πρόχειρο διαγωνισμό με κατάθεση γραπτών και σφραγισμένων προσφορών, για την «προμηθεια δυο (2) μηχανηματων 

τεχνητου νεφρου» ((CPV-42900000-5)) συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης  35.000€  συμπεριλαμβανομένου του 

αναλογούντος ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με τις συνημμένες τεχνικές προδιαγραφές:

Ο διαγωνισμός θα γίνει στο Νοσοκομείο (Γρ. Προμηθειών) ενώπιον επιτροπής, την  30.12.2014, ημέρα ΤΡΙΤΗ, 

ώρα 12.00 πμ.

Η ημερομηνία λήξης κατάθεσης των προσφορών είναι η προηγούμενη (εργάσιμη) ημέρα από την ημερομηνία 

διενέργειας του διαγωνισμού.  Η κατάθεση των προσφορών θα γίνεται στο Γραφείο Προμηθειών αφού προηγουμένως 

πρωτοκολληθούν  στη  Γραμματεία  του  Νοσοκομείου.  Προσφορές  που  κατατίθενται  στην  Υπηρεσία  μετά  την  παραπάνω 

ημερομηνία είναι εκπρόθεσμες και θα επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγισθούν.



Διευκρινήσεις:

1. Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης είναι αναρτημένο σε ηλεκτρονική μορφή στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής: 

http  ://  www  .  sismanoglio  .  gr  

2. Περίληψη της Διακήρυξης δημοσιεύτηκε κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 4 του ΠΔ118/2007 στον Ελληνικό Τύπο.

3. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις/κοινοπραξίες αυτών ή συνεταιρισμοί  

που πληρούν τους όρους της Διακήρυξης.

4. Οι προσφορές θα κατατεθούν στην ελληνική γλώσσα μέσα σε κλειστό σφραγισμένο φάκελο (κυρίως φάκελος) ο οποίος 

θα περιλαμβάνει δύο υποφακέλους: έναν υποφάκελο με τις τεχνική προσφορά και έναν υποφάκελο με την οικονομική  

προσφορά.

5. Ο κυρίως φάκελος θα φέρει τα πλήρη στοιχεία του αποστολέα.

6. Μέσα στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται τα παρακάτω:

Α)  Καλά  σφραγισμένος  υποφάκελος  με  την  ένδειξη ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ  στον  οποίο  τοποθετείται  η  τεχνική 

προσφορά με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά και αντίγραφο αυτής. Στην τεχνική προσφορά ο προσφέρων θα δηλώνει  

αναλυτικά τη συμμόρφωση ή μη των προσφερόμενων ειδών σε σχέση με τις αντίστοιχες προδιαγραφές της Διακήρυξης. 

Οι υποψήφιοι υποχρεούνται να προσκομίσουν όλα τα ζητούμενα στοιχεία, σύμφωνα με τις κατά περίπτωση οδηγίες.

Οι συμμετέχοντες υποχρεούνται να δηλώσουν κάθε στοιχείο σχετικό με την αναφερόμενη προμήθεια, με πληροφοριακά 

έντυπα (πιστοποιήσεις CE, ISO, HACCP, κ.λπ.) και να δηλώνουν το όνομα ή την Εμπορική Επωνυμία και Διεύθυνση του 

παραγωγού συσκευαστή.

Β) Καλά σφραγισμένος υποφάκελος με τα ανωτέρω στοιχεία και την ένδειξη ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ στον οποίο 

τοποθετείται η οικονομική προσφορά και αντίγραφο αυτής.

7. Οι  τιμές  των  προσφορών  για  τα  προσφερόμενα  είδη  θα  εκφράζονται  σε  Ευρώ.  Στην  προσφερόμενη  τιμή  θα 

περιλαμβάνονται  οι  τυχόν  υπέρ  τρίτων  κρατήσεις,  ως  και  κάθε  άλλη  επιβάρυνση  εκτός  ΦΠΑ.  Από  την  οικονομική  

προσφορά πρέπει να προκύπτει σαφώς η τιμή μονάδας για κάθε προσφερόμενο είδος. Είδος που αξιολογήθηκε κατά την  

Τεχνική Προσφορά και δεν αναφέρεται στην Οικονομική Προσφορά ή αναφέρεται χωρίς τιμή, θεωρείται ότι προσφέρεται 

με  μηδενική  αξία.  Προσφορές  στις  οποίες  δεν  προκύπτει  με  σαφήνεια  η  προσφερόμενη  τιμή,  ή  που  θέτουν  όρο 

αναπροσαρμογής της τιμής, απορρίπτονται ως απαράδεκτες.

8. Η ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ των προσφορών θα γίνει Δημόσια σε δύο φάσεις (άνοιγμα και αξιολόγηση δικαιολογητικών και τεχνικής 

προσφοράς ταυτόχρονα και σε επόμενη φάση άνοιγμα και  αξιολόγηση οικονομικών προσφορών ) .

9. Κατά  τη  διενέργεια  του  διαγωνισμού  δικαιούνται  να  παρίστανται  οι  προσφέροντες  στο  διαγωνισμό  ή  οι  νόμιμοι  

εκπρόσωποι αυτών, που απαραίτητα θα πρέπει να έχουν νόμιμο παραστατικό εκπροσώπησης.

10. Οι τιμές είναι δεσμευτικές καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης.

11. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής δεν απαιτείται. Με την υπογραφή της σύμβασης, ο προμηθευτής υποχρεούται στην 

έκδοση εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης, ίση με το 5% της συμβατικής αξίας πλέον ΦΠΑ.

12. Οι προσφορές θα ισχύουν για χρονικό διάστημα τουλάχιστον εκατόν ογδόντα (180) ημερών και θα αναγράφουν την 

αποδοχή των όρων της διακήρυξης.

13. Τρόπος Πληρωμής: Σύμφωνα με το άρθρο 18 (παρ. 8 & 9) του Ν.2469/1997, μετά την έγκριση του σχετικού εντάλματος  

από το Ελεγκτικό Συνέδριο, μετά την παράδοση και οριστική παραλαβή με βάση όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά.

Σε περίπτωση που η πληρωμή του συμβασιούχου καθυστερήσει από την αναθέτουσα αρχή εξήντα (60) ημέρες μετά την  

υποβολή του τιμολογίου πώλησης από αυτόν,  η  αναθέτουσα αρχή (οφειλέτης),  σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ΠΔ  

166/2003 (ΦΕΚ 138/Α/5.6.2003) «Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στην οδηγία 2000/35 της 29.6.2000 για την 

καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», καθίσταται υπερήμερος και οφείλει τόκους 

http://www.sismanoglio.gr/


χωρίς να απαιτείται όχληση από τον συμβασιούχο. Επισημαίνεται ότι η υποβολή του τιμολογίου πώλησης δεν μπορεί να 

γίνει προ της ημερομηνίας εκδόσεως του πρωτοκόλλου οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής.

Oι κρατήσεις είναι οι εξής: 
α) 4 % Προκαταβολή φόρου
β) 2% Ν.3580/2007
γ) 0,10% υπερ ΕΑΑΔΗΣΥ
δ) χαρτόσημο 2 % επί της κράτησης (ΣΤ)
Προκαταβολή φόρου 4% επί της αξίας των υλικών και εξόδων μεταφοράς μέχρι τις αποθήκες του Νοσοκομείου

14. Η διάρκεια της σύμβασης θα ορισθεί για ένα έτος και μέχρι εξάντλησης των συμβατικών ποσοτήτων. 

15. Οι  προσφερόμενες  τιμές  που  θα  προκύψουν  κατά  τη  διενέργεια  του  πρόχειρου  μειοδοτικού  διαγωνισμού,  με  την 

κατακύρωση του αποτελέσματος αυτού, θα εναρμονίζονται υποχρεωτικά με τις τιμές του Παρατηρητηρίου Τιμών.

16. Η ισχύς των υπόψη συμβάσεων θα διακόπτεται αυτοδικαίως σύμφωνα με το υπ’αριθμ.14313/31-5-2013 έγγραφο της 1 ης 

ΥΠΕ Αττικής, περί ορισμού φορέων διενέργειας διαγωνισμών για την υλοποίηση του Π.Π.Υ.Υ. 2012, όπου αναφέρεται ότι  

«σε  περίπτωση  κατά  την  οποία  ολοκληρωθεί  ενιαίος  διαγωνισμός  από  νοσοκομείο  που  υπάγεται  στην  υγειονομική  

περιφέρεια  ή  όποιος  άλλος  διαγωνισμός  από  κεντρική  αναθέτουσα  αρχή  οι  τυχόν  υπογεγραμμένες  συμβάσεις  θα  

διακοπούν»

ΓΡ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Ο ΠΡ.ΤΜ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Ο ΥΠ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝ. Δ.Δ.Υ.

ΤΣΕΛΛΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΗΛΕΣΗ ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ Κ. ΕΥΘΥΜΙΟΥ 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ

Η ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤOΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΣΑΓΔΗ

 



ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  ΤΕΧΝΗΤΟΥ  ΝΕΦΡΟΥ
ΑΙΜΟΔΙΗΘΗΣΗΣ   ΑΙΜΟΔΙΑΔΙΗΘΗΣΗΣ     ΚΑΙ  ON –LINE    ΜΕΘΟΔΩΝ

1. Το  μηχάνημα  να  είναι  καινούργιο,  αμεταχείριστο,  πλήρες  και  σύγχρονης  τεχνολογίας.  Τα  
χαρακτηριστικά  που  θα  αναφέρουμε  να  αποδεικνύονται  με  prospectus  του  Κατασκευαστή  και  
άλλα  στοιχεία  προς  αξιολόγηση. Να  διαθέτει  σήμανση  CE,  σύμφωνα  με  την  ισχύουσα  Ελληνική 
Νομοθεσία.

2. Να  λειτουργεί  με  ρεύμα  τάσης  220V/50Hz,  με  αυτονομία  λειτουργίας  τουλάχιστον  δέκα  
(10)  λεπτών ,σε  περίπτωση  διακοπής  του  ρεύματος.

3. .Να  χρησιμοποιεί  τεχνολογία  με  μικροϋπολογιστές  (microprocessors)  και  να  αυτοελέγχεται  
πριν  την  έναρξη  της  διαδικασίας  αιμοκάθαρσης.

4. Να  διαθέτει  τροχήλατη  βάση  για  ευκολία  μεταφοράς  του  ,  με  δυνατότητα  ακινητοποίησης  
των  τροχών,  και  να  φέρει  αναρτήρες  φιαλών,  συσκευών  ορού,  φίλτρων  και  γραμμών.

5. Να  χρησιμοποιεί  φίλτρα  αιμοκάθαρσης   όλων  των  εργοστασίων  και αρτηριοφλεβικες  
γραμμές  που  δεν  καλύπτονται  από εργοστασιακό  απόρρητο  κατασκευής.

6. Να  φέρει  όλους  τους  απαραίτητους  αυτοματισμούς  και  συστήματα  ασφαλείας για  την  
προστασία  του  ασθενούς  είτε  από  βλάβη ,είτε  από  εσφαλμένο  χειρισμό.

7. Να έχει αυτοδιαγνωστικό πρόγραμμα βλαβών ή λαθών για την ταχεία επισκευή από τους  
τεχνικούς .Οι  ενδείξεις  των  παραμέτρων  λειτουργίας  να  είναι  στην  Ελληνική  γλώσσα  και  να  
απεικονίζονται  ψηφιακά  η  αναλογικά  ή σε  οθόνη.

8. Να  έχει  ενσωματωμένο  σύστημα  εφαρμογής  αιμοκάθαρσης  με  Μονή  Βελόνα  με  μια  ή  με  
δυο  αντλίες.

9. Να  έχει  αντλία  χορήγησης  ηπαρίνης.

10. Να  έχει  σύστημα  μέτρησης  και  ελέγχου  των  ορίων  αρτηριακής  και  φλεβικής  πίεσης  του  
αίματος  και της πίεσης  του  αίματος  με  τις  αντίστοιχες  ενδείξεις.

11. Να έχει ένδειξη της διαμεμβρανικής πίεσης (ΤΜP).

12. Να έχει αυτόματη περιστροφική αντλία αίματος, με δυνατότητα ρύθμισης της παροχής κατά τη  
διάρκεια της συνεδρίας. Η μέγιστη δυνατή παροχή αίματος θα πρέπει να είναι τουλάχιστον 500 ml/min.  
H αντλία θα πρέπει να μπορεί να λειτουργεί και χειροκίνητα, σε περίπτωση διακοπής ρεύματος.

13. Να έχει ένδειξη της παροχής του αίματος.

14. Να  έχει  σύστημα  αυτόματης  ελεγχόμενης  υπερδιηθησης.



15. Να  έχει πρόγραμμα  υπερδιήθησης  χωρίς  δίοδο  διαλύματος  αιμοκάθαρσης  (ξηρά  κάθαρση).

16. Να  διαθέτει  σύστημα  ανίχνευσης  διαφυγής  αίματος  (blood  leak  detector)  και  σύστημα 
αυτόματης  αεροπαγίδας.

17. Ως  προς  την  παρασκευή  του  διαλύματος  αιμοκάθαρσης  , να  είναι  αυτόματο  και  
αυτόνομο.

18. Να  είναι  τύπου  single  pass  (μονής  διέλευσης  του  διαλύματος  αιμοκάθαρσης  από  το  
φίλτρο  αιμοκάθαρσης )

19. Να  έχει  δυνατότητα  ρύθμισης  της  παροχής  του  τελικού  διαλύματος  με  

μέγιστο  όριο  τουλάχιστον   600  ml/min.

   20. Να έχει τη δυνατότητα ρύθμισης της θερμοκρασίας του διαλύματος                  

           αιμοκάθαρσης κατά τη διάρκεια της συνεδρίας.

21. Να εκτελεί αυτόματη θερμική και χημική αποστείρωση και πλύσιμο με       νερό.

22. α) Να παρασκευάζει διάλυμα διττανθρακικών και από πυκνό διάλυμα και από άνυδρο  

διττανθρακικό νάτριο σε στερεά μορφή (σκόνη), με δυνατότητα μεταβολής/ ρύθμισης της  

συγκέντρωσης διττανθρακικών και νατρίου, κατά τη διάρκεια της συνεδρίας.

β) Να δέχεται φύσιγγα σκόνης διττανθρακικών που δεν καλύπτεται από εργοστασιακό απόρρητο  

κατασκευής.

23. Να διενεργεί τη μέθοδο της  κλασικής  Αιμοκάθαρσης , Αιμοδιήθησης Αιμοδιαδιήθησης  με on-

line παρασκευή διαλυμάτων (υποκατάστασης)  και  με ζυγό(σάκους).

24.Να  μην  χρησιμοποιεί  αναλώσιμο  υλικό  αποκλειστικότητας  για  οποιαδήποτε  μέθοδο  

λειτουργίας  ,αλλά  αν  αυτό  υπάρχει  να  αναφερθεί  το  κόστος  του ώστε  να  ληφθεί  υπόψη στην  

επιλογή του  μειοδότη.

25.Να  δοθεί  εγγύηση  για  τουλάχιστον  δυο (2)  έτη και  κατάθεση βεβαίωσης  επάρκειας  

ανταλλακτικών  για  δέκα (10)  έτη.

   26.Επιθυμητό  μετά  την  λήξη  της  εγγύησης  να υπάρξει  συμβόλαιο  συντήρησης – επισκευών-  με  
ανταλλακτικά για  τρία  έτη  και  γι’ αυτό να κατατεθεί  κόστος  συντήρησης ανά  μηχάνημα.
Η επιλογή του μειοδότη προμηθευτή θα γίνει βάση του κόστους του μηχανήματος συν  το  κόστος  
τριετούς συμβολαίου συντήρησης.

 Με τη Τεχνική προσφορά να κατατεθεί φύλλο συμμόρφωσης  το οποίο θα απαντά σε όλες τις  
Τεχνικές  προδιαγραφές  και  τα  στοιχεία  του  θα  αποδεικνύονται  από  τα  επίσημα  έντυπα  του  
κατασκευαστικού οίκου. 

Τα μέλη της Επιτροπής

1. Βασιλακάκης Δημήτριος, Διευθυντής  ΜΤΝ, ως Πρόεδρος

2. Μωραϊτης Ιγνάτιος, Προϊστάμενος  ΤΒΙΤ, ως Μέλος



3. Μακράκη Μαρία, ΔΕ Πληροφορικής, ως Μέλος


